Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения запроса котировок на выполнение работ по текущему содержанию тротуаров в Ленинском районе 
Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии г. Новосибирска, расположенного по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), извещает о проведении запроса котировок на выполнение работ по текущему содержанию тротуаров в Ленинском районе.
Запрос котировок проводится для нужд: администрации Ленинского района.

Источник финансирования: бюджет г. Новосибирска на 2008 год 
Форма котировочной заявки: приложение 1
Характеристика и объем выполняемых работ: текущее содержание тротуаров в Ленинском районе:
Летнее содержание:

- ручная очистка тротуаров – 2262,040 тыс. м2;

- механизированная очистка тротуаров – 722,920 тыс. м2;
Зимнее содержание:

- механизированная очистка тротуаров – 373,120 тыс. м2;

Требования заказчика к выполнению работ: Выполнение работы должны соответствовать требованиям СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий». Летняя ручная уборка осуществляется 3 раза в неделю, механизированная – 1 раз в неделю. Зимняя очистка осуществляется 2 раза в неделю, Вывоз и утилизация мусора выполняется собственным транспортом. Время работы с 6 -00 до 22-00. Перечень тротуаров (приложение 2 к котировочной заявке).
Место выполнения работ: 630108 г. Новосибирск, Ленинский район тел. 3547816.

Сроки выполнения работ:  апрель - декабрь  2008 года.

Максимальная цена муниципального контракта: 500 000 тысяч рублей (пятьсот  тысяч рублей).

Цена, указанная в котировочной заявке, включает НДС, затраты на доставку, погрузо-разгрузочные работы и прочие накладные расходы и остается неизменной в течение всего срока поставки. 
Место подачи котировочных заявок, срок их подачи, дата и время окончания срока подачи котировочных заявок: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет 614  с момента размещения на официальном сайте мэрии  до 18 час. 00 мин «26» марта 2008г. 

Заявки подаются в письменной форме или в форме электронного документа.

Срок и условия оплаты: оплата производится денежными средствами на основании заключенного контракта: предоплата - 30% от стоимости контракта, оставшиеся 70% от стоимости контракта по актам выполненных работ, в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Подрядчика.  

Срок передачи победителю в проведении запроса котировок муниципального контракта: 

в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Ответственное лицо, уполномоченное на прием котировочных заявок: секретарь комиссии по размещению муниципального заказа Марочкина Светлана Николаевна, тел. 222-02-38, электронный адрес:  SMarochkina@admnsk.ru. Дополнительную информацию можно получить по телефону  354-78-16 –  Пономарев Евгений Александрович, Халтурина Светлана Владимировна.
Срок заключения муниципального контракта: не раньше чем через пять дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания протокола котировочной комиссии.
Приложение 1
Котировочная заявка

На участие в размещении муниципального заказа путем запроса котировок на выполнение работ по текущему содержанию тротуаров в Ленинском районе г. Новосибирска
	1.
	Наименование юридического лица, (ФИО для ИП)

участника размещения заказа
	1.1. Полное 

наименование
	

	
	
	1.2. Краткое 

наименование
	

	2.
	Основные реквизиты 

участника размещения 

заказа
	2.1. Форма 

собственности
	

	
	
	2.2. Организационно-правовая форма 
	

	
	
	2.3. ИНН
	

	
	
	2.4. Код по ОКОНХ
	

	
	
	2.5 Код по ОКПО
	

	
	
	2.6 Банковские 

реквизиты
	

	3.
	Адрес участника 

размещения заказа


	3.1. Место нахождения

(место регистрации)
	

	
	
	3.2. Почтовый адрес
	

	
	
	3.3. Адрес эл. почты 
	

	4.
	Руководитель 


	4.1. Ф. И. О.
	

	
	
	4.2. Должность
	

	
	
	4.3. Телефон
	

	
	
	4.4. Факс
	

	5.
	Характеристика работ
	Параметры и характеристики продукции (товаров, работ, услуг

	6.
	Сроки и условия оплаты
	

	7.
	Объем работ
	 

	8.
	Срок поставки продукции
	

	9.
	Место выполняемых работ
	

	10.
	Срок заключения муниципального контракта
	не позднее 20 дней со дня подписания протокола

	11.
	Цена за 1 ед. продукции с учетом НДС, затрат на доставку, погрузо-разгрузочные работы, прочие накладные расходы и обязательных платежей, рублей
	наименование услуг

Ед. изм. 
Кол-во 
Цена за 1 ед. с НДС (руб.)

Летнее содержание:
ручная очистка тротуаров

 тыс. м 2

2262,040
механизированная очистка тротуаров
тыс. м2

722,920
Зимнее содержание:
механизированная очистка тротуаров

тыс. м2
373,120


	12.
	Предлагаемая цена муниципального контракта, рублей
	


Согласны  исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

Руководитель предприятия     ___________________________ Ф И О

МП                      __________дата
Приложение 2
Перечень
тротуаров в Ленинском районе обслуживаемых администрацией района

	№
	Наименование территории
	Границы
	Длина

(км.)
	Ширина
м.
	Площадь
т. кв. м.

	1.
	ул. Волховская
	у № 33
	0,09
	3,0
	0,27

	2.
	ул. Киевская
	у № № 16,18,20
	0,4
	3,8
	1,52

	3. ул. Широкая
	у № 1,1/1,7,13,15,17,21,23
	0,57
	3,0
	1,71

	
	у № 129, 129/1, 133/2
	0,56
	3,1
	1,72

	
	у № 115
	0,16
	2,0
	0,32

	
	у № 127
	0,30
	3,5
	1,05

	4. ул. Троллейная
	у № 37, 39, 71,77 - 79
	0,34
	3,0
	1,04

	
	у № 15
	0,036
	3,0
	0,11


	5.
	ул. 9-й Гв. Дивизии
	у №№ 2,9/1, 17-21 
	0,31
	3,0
	0,93

	6.
	ул. Котовского
	у № № 20,22,30,32,40,44
	0,60
	3,0
	1,82

	7.
	ул. Пархоменко
	у № 26
	0,0,13
	3,0
	0,40

	8.
	ул. Ватутина
	у № № 33/2,35
	0,2
	3,0
	0,6

	9.
	ул. Полтавская
	у №№ 21-43
	0,49
	3,0
	1,47

	10.
	ул. Новосибирская
	у № 9-19,12
	0,58
	3,5
	2,01

	11.
	ул. Станиславского
	от дома № 19 до ул. Титова № 21-1
	0,06
	3,0
	0,19

	12.
	ул. Связистов
	от дома № 113 до ул. Троллейной № 152
	0,90
	3,0
	2,71

	13.
	ул. Верковская
	у № 36/1
	0,04
	3,0
	0,14

	14.
	ул. Космическая
	у № № 8, 12,12/1,14
	0,4
	3,0
	1,20

	15.
	ул. Новогодняя
	у № № 7,17,21
	0,4
	3,0
	1,20

	16.
	Пр. К. Маркса
	у № № 8/2, 10/2,14/1
	0,3
	3,0
	0,90

	17.
	площадь К. Маркса
	
	0,4
	5,0
	2

	ВСЕГО тротуаров
	23,32


Проект муниципального контракта

г. Новосибирск                                                                                         «___»_____________2008 г.

Муниципальный заказчик – департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска в лице председателя конкурсной комиссии Ксензова Андрея Евгеньевича, действующего на основании Постановления мэра от 27.03.2006 № 333, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и _______________________________________________, 

(наименование юридического лица)

в лице______________________, действующего на основании ____________________________, 

(должность, ФИО)

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», согласно решению комиссии (протокол от «__»_______200_г. №___), в целях обеспечения муниципальных нужд, заключили контракт на следующих условиях:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работу Покупателям, указанным Заказчиком, согласно реестру покупателей товаров (работ, услуг)  (Приложение 1), а Заказчик обязуется обеспечить оплату выполненной работы.
1.2. Объем работы, его цена определяется согласно Приложению 2. 

1.3. Качественные характеристики работы, а также условия выполнения работы определяются в соответствии с запросом котировок  от «___» _______ 2008 г.
1.4. Объемы выполнения работы Покупателям определяются договором на выполнение работ, заключаемым между Исполнителем и Покупателями в соответствии с настоящим муниципальным контрактом на основании извещения о прикреплении (далее «договор на выполнение работы»).

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Обеспечить заключение договора на выполнение работы между Исполнителем и Покупателем, для чего в течение 5 дней со дня подписания муниципального контракта направить Исполнителю и Покупателю извещение о прикреплении Покупателя к Исполнителю.

2.1.2. Обеспечить оплату выполненной работы путем передачи лимитов бюджетных обязательств получателю  бюджетных средств – Покупателю.

2.1.3. В случае получения от Исполнителя уведомления, указанного в п. 2.2.2. контракта, в течение 30 дней со дня получения уведомления выдать извещение о прикреплении к Исполнителю другого Покупателя, либо направить Исполнителю разнарядку с указанием получателя работы (указывается иной получатель работы), либо сообщить о своем согласии принять и оплатить работу.

2.1.4. Оплатить выполнение работы в случаях, когда выполнение работы для муниципальных нужд осуществляется получателем, указанным Заказчиком.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1.  Подписать в течение 30 дней со дня получения проект договора на выполнение работы, направленный ему Покупателем.

2.2.2. В случае отказа Покупателя полностью или частично от работы, указанной в извещении о прикреплении, и от заключения договора на ее выполнение незамедлительно уведомить об этом Заказчика.  

3. Цена  работы и сумма контракта

3.1. Цена выполняемой по настоящему контракту работы определена в соответствии с запросом котировок от ______________ г. и включает в себя НДС и прочие накладные расходы и остается неизменной в течение всего срока поставки. 
3.2. Цена остается неизменной в течение всего срока выполнения работ. 
3.3. Общая сумма контракта составляет ___________ (______) рублей, в том числе НДС 18% - _______ (______________________) рублей ___ коп.

4. Источник финансирования
4.1. Источником финансирования исполнения контракта является бюджет г. Новосибирска на 2008 г.

5. Формы, сроки и порядок оплаты 

5.1. Оплата производится денежными средствами на основании заключенного контракта и настоящего договора: предоплата 30% от стоимости контракта и настоящего договора, оставшиеся 70%  от стоимости контракта и настоящего договора по акту выполненных работ, в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

        6.Срок исполнения контракта

6.1. Выполнение работы осуществляется апрель- декабрь  2008г.
6.2. Конкретные сроки выполнения работы, а также порядок осуществления приемки выполняемой работы на соответствие ее комплектности, объема и качества требованиям, установленным в п. 1.3. настоящего контракта, определяются договором на выполнение работы. 

                                                        7. Ответственность сторон

7.1. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, виновная сторона уплачивает другой стороне  неустойку, которая  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и равняется одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. 

7.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.  

7.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. 
8. Расторжение контракта

8.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий контракт считается заключенным и вступает в силу только после подписания его сторонами и подлежит согласованию с руководителями структурных подразделений мэрии г. Новосибирска, указанными в контракте.

9.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для УФ и НП мэрии г. Новосибирска.

9.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Ни одна из сторон не имеет права поручить исполнение своих обязательств по настоящему контракту третьему лицу или переуступить право требования долга третьему лицу.

10. Срок действия контракта

10.1. Настоящий контракт вступает в действие со дня подписания его сторонами и согласования в порядке, предусмотренном п.9.1. и действует до 31 декабря 2008г. 
11. Разрешение споров. Арбитраж
11.1. В случае возникновения между Заказчиком и Исполнителем любых споров или разногласий, связанных с настоящим контрактом или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по нему, Стороны приложат все усилия для их досудебного разрешения путем переговоров между уполномоченными представителями.

11.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, то спорные вопросы передаются на рассмотрение Арбитражного суда Новосибирской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

11.3.  Настоящий контракт составлен и будет выполняться Сторонами в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Место нахождения и платежные реквизиты сторон

Заказчик:





Исполнитель:

	Департамент Т и ДБК мэрии г.Новосибирска

место нахождения:   630099
г.Новосибирск, Красный проспект,34

Телефон   2227508, 2270392

ИНН 5406404194, КПП 540601001

	________________________

Юр.адрес: _____________________
Почт. адрес: ______________________
ИНН ______________, КПП _______________
Р/с ______________________________
в ______________________________-
К/с _________________, БИК ____________


	___________________ А.Е. Ксензов
М.П.
	___________________ 
М.П.


СОГЛАСОВАНО:

Начальник департамента  







транспорта и дорожно- 







благоустроительного комплекса
мэрии г. Новосибирска

 ____________________    А.Е.Ксензов
                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 к муниципальному контракту № 
Реестр покупателей работ
	№ п/п 
	Наименование

учреждения
	Периодичность выполнения работ
	Адрес местонахождения учреждения
	 Ф. И. О. руководителя учреждения
	Контактный телефон  

	1.
	Администрация Ленинского района
	апрель - декабрь 2008г.
	630108, г. Новосибирск, 

ул. Станиславского, 6а
	Глава администрации 

М. М. Стукало
	3547816


Заказчик:                                                                                                                                                                                           Исполнитель:

Департамент Т и ДБК 

мэрии г. Новосибирска                                                       

           _______________ А.Е. Ксензов                                                                                                                                                          _______________       

      М.П.                                                                  
                                                                                                                                                 М.П.

Приложение 2  к  муниципальному    контракту  №_____  от  ____________

Техническое задание
	Наименование работ

	ручная уборка тротуаров
механизированная уборка тротуаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб
	Сумма 

(тыс.

руб)
	сроки выполнения работ 

	Выполнение работ по текущему содержанию тротуаров в Ленинском районе
	Летнее содержание:
	
	
	
	
	апрель – декабрь 2008 г.

	
	ручная очистка тротуаров
	тыс. м2
	2262,040
	
	
	

	
	механизированная очистка тротуаров
	тыс. м2
	722,920
	
	
	

	
	Зимнее содержание:
	
	
	
	
	

	
	механизированная очистка тротуаров
	тыс. м2
	373,120
	
	
	

	                                                 Итого


Заказчик:                                                                                                 Исполнитель:

Департамент Т и ДБК мэрии 
г. Новосибирска                                                       

           _______________ А.Е. Ксензов                                                                _______________       

      М.П.                                                                   
М.П.                                                       






